PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                  11.08.2020

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Онуфриева И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.
- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Ананьев Г.Е.

Горобец В.В.

Козлов А.П.

Королева Г.А.

Косинская А.Б.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Макухина Н.В.

Онискив А.И.

Помещикова С.А.

Черкашина Е.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- заместитель главы Администрации города по экономическому развитию;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- депутат Обнинского городского Собрания;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

 - главный специалист Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска;
- старший инспектор Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города;
- ведущий специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, находящихся в зоне реализации проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге ««Малоярославец-Боровск»-Кривское-Обнинск в Боровском районе (установка транспортных и пешеходных светофоров на км 7+186 и км 7+548)».

2. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений, находящихся в зоне выполнения работ по обеспечению безопасности дорожного движения по ул. Усачева в г. Обнинске (в т.ч. обустройство тротуара).
3. Рассмотрение обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне ремонта внутридворового проезда и устройства тротуара, в рамках деятельности  ТОС города Обнинска, на ул. Курчатова, д.15.

По первому вопросу:

Рассматривается обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на снос зеленных насаждений для обустройства подходов к регулируемому пешеходному переходу в рамках реализации проектов организации дорожного движения на автомобильной дороге ««Малоярославец – Боровск» – Кривское – Обнинск в Боровском районе (установка транспортных и пешеходных светофоров на км 7+548 и км 7+186)».

Снос планируется на основании постановления Администрации города Обнинска от 03.03.2020 № 325-п «О выполнении работ по реализации проектов дорожного движения».

Проведено обследование зоны обустройства подходов с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 05.08.2020 №1757).

В зону проведения работ попадают 5 деревьев, из  них 2 шт. сухие.

Финансирование строительства объекта осуществляется за счет выделенной субсидии из средств Дорожного фонда Калужской области с целью реализации на территории МО «Город Обнинск» мероприятий по безопасности дорожного движения
В связи с тем, что обустройство объекта осуществляется за счет средств бюджета, на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

 Итоги голосования:

«за» - 14 чел.

Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос зеленых насаждений, находящихся в зоне реализации проекта организации дорожного движения на автомобильной дороге ««Малоярославец-Боровск»-Кривское-Обнинск в Боровском районе (установка транспортных и пешеходных светофоров на км 7+186 и км 7+548)», без оплаты компенсационной стоимости.
По второму вопросу:

Рассматривается обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения  на снос зеленых насаждений, находящихся зоне выполнения работ по обеспечению безопасности дорожного движения по ул. Усачева в г. Обнинске (в т.ч. обустройство тротуара).
Работы будут проводиться на основании постановления Администрации города Обнинска от 23.06.2020 № 881-п «О выполнении работ по обеспечению безопасности дорожного движения по ул. Усачева в г. Обнинске (в т.ч. обустройство тротуара)», в рамках постановления Администрации г. Обнинска от 27.10.2014 N 2041-п "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Город Обнинск" "Дорожное хозяйство города Обнинска".
Проведено обследование зоны работ  с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 05.08.2020 №1756).

В зону обустройства тротуара попадает 3 дерева, а также деревья порослевого происхождения площадью 1 м2.
В связи с тем, что строительство объекта осуществляется за счет бюджетных средств, на основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

 Итоги голосования:

«за» - 14 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» снос зеленых насаждений, находящихся в зоне выполнения работ по обеспечению безопасности дорожного движения по ул. Усачева в г. Обнинске (в т.ч. обустройство тротуара), без оплаты компенсационной стоимости.

По третьему вопросу:

Планируется вырубка на основании обращения МП «Коммунальное хозяйство» о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне ремонта внутридворового проезда и устройства тротуара, в рамках постановления Администрации г. Обнинска от 27.10.2014 N 2041-п "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Город Обнинск" "Дорожное хозяйство города Обнинска" и деятельности ТОС. Мероприятия осуществляются за счёт бюджетных средств, выделенных на реализацию вышеуказанных работ.
Проведено обследование участков с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 07.08.2020 №1755), в зону проведения работ попадает 1 дерево, кустарник, а также деревья порослевого происхождения 1 м2.

На основании п.2.1 приложения N 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. N 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 14 чел.

 Решение комиссии:

Разрешить МП «Коммунальное хозяйство» снос зеленых насаждений, попадающих в зону проведения работ по ремонту внутридворового проезда и устройства тротуара, на ул. Курчатова, д.15 без взимания компенсационной стоимости.

Произвести пересадку кустарника, попадающего в зону устройства тротуара.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  В.В. Лежнин

	Ответственный секретарь комиссии:

	___________И.В. Онуфриева

Члены комиссии:

	Абрамов А.Д. _______________

Козлов А.П._________________

Косинская А.Б. ______________

Ананьев Г.Е.________________

Лапина О.И. ________________
Онискив А.И. _______________

	Кузнецова И.В.______________

Королёва Г.А._______________

Черкашина Е.А. _____________

Макухина Н.В. ______________
Горобец В.В. ________________
Помещикова С.А. ____________

PAGE
2